

Preventiv
I punimeve per ndertimin e H/C Radove.

A. Ndertim montime					
Nr	Percaktimi i punimeve	Njesia	Sasia	Cmimi	Vlera
I - Vepra e marrjes.					
1.	Punime zbankimi me buldozer	m ³	1 000	200	200 000
2.	Punime germimi me eksploziv	m ³	100	1 000	100 000
3.	Punime germimi me krahe	m ³	100	700	70 000
4.	Punime betoni e betonarme	m ³	20	8 000	160 000
5.	Mur guri ll.c. M-30	m ³	20	6 000	120 000
6.	Shtresa kalldremi t=10+10 cm	m ²	30	600	18 000
7.	Gabiona teli me gure	m ³	20	3 000	60 000
8.	Mbulim kanali me pllaka b/a	m ³	10	10 000	100 000
9.	Pjese speciale celiku skare, porta etj	ton	1	150 000	150 000
10.	Ndertimi i prites provizore devijuese	m ³	20	5 000	100 000
11.	Ndertimi i kanalit devijues provizor	ml	20	500	10 000
12.	Konstruksione metalike te ndryshme	ton	5	120 000	600 000
SHUMA I					1 588 000
II-Kanali i derivacionit					
1.	Punime germimi me eksploziv	m ³	2 000	1 000	2 000 000
2.	Punime germimi me krahe toke te zakonshme	m ³	2 100	500	1 050 000
3.	Mur guri ll.c. M-30	m ³	200	5 000	1 000 000
4.	Mure betoni e butobetoni	m ³	350	8 000	2 800 000
5.	Punime b/a (Pllaka mbuluese etj)	m ³	25	14 000	350 000
6.	Punime shtrese kalldremi e beton 10+10 cm	m ²	800	500	400 000
7.	Veshje me pllake betoni	m ³	20	12 000	240 000
8.	Seksion me tub metalik te kolandruar Φ 850 $\delta=5$ m/m	ton	100	100 000	10 000 000
9.	Punime suvatimi ll.c.	m ²	2 000	200	400 000
10.	Pjese speciale celiku	ton	2	150 000	300 000
11.	Punime transporti me traktor	d.p.	80	5 000	400 000
12.	Murre mbajtese perforcuese	m ³	200	5 000	1 000 000
13.	Punime tuneli 1.3 x 1.8 m	ml	800	10 000	8 000 000
14.	Konstruksione metalike II	ton	10	120 000	1 200 000

SHUMA II					29 120 000
III - Bazeni i presionit + dekantuesi e shkarkimi					
1.	Punime zbankimi me buldozer	m ³	200	200	40 000
2.	Punime germimi me krahe	m ³	300	500	150 000
3.	Mur guri ll.c. M-50	m ³	150	5 000	750 000
4.	Mur butobetoni	m ³	40	6 000	240 000
5.	Punime suvatimi ll.c.	m ²	500	200	100 000
6.	Shtrese kelledremi e betoni 10+10 cm	m ²	200	200	40 000
7.	Pjese speciale celiku	ton	0.6	150 000	90 000
8.	Ulluke e tubacione shkarkimi	ml	400	3 000	1 200 000
SHUMA III					2 610 000
IV- Tubacioni i presionit + bllokazhet					
1.	Punime germimi e zbankimi	m ³	400	500	200 000
2.	Punime betoni e murature ne bllokazhet	m ³	100	6 000	600 000
3.	F.V tubo PVCΦ 800 m/m 6 atm	ml	100	7 000	700 000
4.	F.V tubo celiku Φ 800 t=7m/m	ton	60	120 000	7 200 000
5.	Pjese speciale celiku etj	ton	3	150 000	450 000
SHUMA IV					9 150 000
V-Ndertesa HEC, kanali shkarkimit + kabina					
1.	Punime zbankimi e germimi	m ³	250	400	100 000
2.	Punime muratur guri themel e xokol	m ³	40	6 000	240 000
3.	Punime mure guri me rrjeshta tulle	m ³	80	7 000	560 000
4.	Punime shtresash komplet	m ²	200	400	80 000
5.	Punime suvatimi	m ²	300	600	180 000
6.	Punime dyer dritare	m ²	20	6 000	120 000
7.	Punime b/a e betoni	m ³	20	14 000	280 000
8.	Punime catie dhe tavani	m ²	200	5 000	1 000 000
9.	Punime rifiniture e lysterje	m ²	320	500	160 000
10.	Punime elektrike ndricimi	ml	200	400	80 000
11.	Punime montimi elektromekanike	d.p.	20	20 000	400 000
12.	Punime per rruge b=4 m	ml	300	5 000	1 500 000
13.	Ndertim tra vinci Hd=6 m	ml	13	50 000	650 000
14.	Punime rrethimi me murre	ml	120	3 000	360 000
SHUMA V					5 710 000
VI-Punime elektrike te fuqise. Punime me makineri pajisjet, punime per rruge ndertimi.					
a.Punime elektrike te fuqise					
1.	Punime ne linjat kabllore TU	ml	50	500	25 000
2.	Punimet ne linjat kabllore TM	ml	40	800	32 000
3.	Punime per lidhjen me sistemin	d.p.	10	2 000	20 000
4.	Punime per mbrojte e tokezim	ml	60	1 000	60 000

SHUMA a					137 000
b.Punime ne bazament dhe montim makinerie					
1.	Montim agregati hdr.turboenergjitik	d.p.	30	3 000	90 000
2.	Punime per bazamentin	cope	2	30 000	60 000
SHUMA b					150 000
c.Punime per rruge ndertimi 4 m gjeresi.					
1.	Punime germimi e zbankimi me krahe	m ³	2 000	500	1 000 000
2.	Punime germimi e zbankimi me buldozier	m ³	2 000	200	400 000
3.	Punime per demshperblime	lek			463 000
SHUMA c					1 863 000
SHUMA VI (a+b+c)					2 150 000
SHUMA I-VI					50 328 000
T.V.SH 20 %					10 065 600
SHUMA A					60 393 600
B. Makineri paisje					
1.	Per agregatin e ri hdrturbogjenerator	cope	2	55 000000	110 000 000
2.	Kuadri elektrik komplet	cope	2	250 000	500 000
3.	Transformator 200 kv	cope	1	2 000 000	2 000 000
SHUMA B					112 500 000
C.	Detyrime te tjera	lek			10 106 400
D.	Studim projektimi	lek			2 400 000
E.	Drejt看 punimesh kolaudim	lek			2 600 000

TOTALI 188 000 000 LEK

GRAFIKU I PUNIMEVE PER H/C RAODOVE

Pershkrimi i punimeve	Trenujori i pare		Trenujori i dyte		Trenujori i trete		Trenujori i katert		Trenujori i peshte						
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Pergatija e dokumentave															
Pergatija e projektit prezbatimi															
Ngritje kantien dhe punime para pergatitore															
Ndertime merementimi te ndryshme															
Punime monti ne makineri paisjet															
Ndertimi i vegres se marjes															
Ndertime ne kanalim e derivacionit															
Ndertime ne basenin. e presioni e bllokazhe															
Ndertime ne tub. e presioni dhe bllokazhe															
Ndertime ne ndertesën e hidrocentralit															
Punime elektrike T.U. dhe T.M.															
Punime montimi ne makineri paisjet															
Prova, kolaudim, leschim ne pune															

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

CERIFIKATE GARANCIE KONTRATE
Nr.013508

Per : **MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES**
Blv. Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke qene se „TULLA -T„ Shpk dhe „M.T.CONSTRUCTION „ Shpk me seli ne
„Rruga e Kavajes“ Nr.59, Tirane, ka marre persiper ne baze te Kontrates Kocesionit e
Formes „BOT “ nr.....per Ndertimin e H/C „RADOVE“ te realizoje :

Financimi ,Projektimi,Ndertimi,Venia ne pune,Administrimi,Mirembajtja e
hydrocentralit “ RADOVE“ Kolonjeme fuqi te instaluar 2.000 kW. Dhe transferimi i
tije tek Autoriteti Kontraktues Ref.nr.

Duke qene se ne Kontrate si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej
18.800.000lek(tetembedhjetemiljoneteteqindmije lek),si sigurim per permbushjen e
detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke qene se SIGMA Sha eshte Garantues i Kontrates se mesiperme deri ne shumen
totale prej 18.800.000lek(tetembedhjetemiljoneteteqindmije lek),e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t`i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim dhe pa qene nevoja te beje
argumentim te kerkeses cdo shume brenda kufirit prej
18.800.000lek(tetembedhjetemiljoneteteqindmije lek),.

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t`i drejtoheni me pare „TULLA -
T„ Shpk dhe „M.T.CONSTRUCTION „ Shpk per te realizuar pagesen sipas kerkeses
tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte e vlefshme deri 09 Qershor 2010

Leshuar ne Tirane me 07 Qershor 2008 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date
03.02.1996,leshuar nga Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e
Ligjit nr.9267,date 29.07.2004“Per veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

SIGURUESI

SIGMA Sha

Oemal DISHA

I SIGURUARI

„TULLA -T„ Shpk dhe „M.T.CONSTRUCTION „ Shpk